

Innvandrere i Norge – Historie

Fra Wikipedia, den frie encyklopedi (Denne siden ble sist endret 5. apr. 2014 kl. 12:23.)

Utdypende artikkel: Norsk innvandringshistorie

De første innvandrerne vi kjenner i norsk historie, er like gamle som historien om den norske staten. De to første *kongene over hele Norge* – Harald Hårfagre og Eirik Blodøks – var begge gift med danske kongsdøtre: Ragnhild Eiriksdatter og Gunhild Kongemor. De aller fleste av de tidligste norske kongene fant sine dronninger gjennom nordiske allianser, og det er sannsynlig at det var disse alliansene som ga Harald og Eirik den nødvendige makten. Annen, tidlig innvandring omfatter munkere (som Ansgar) fra England og fra kontinentet, og slaver fra blant annet Irland.

Senere innvandringshistorie omfatter hanseater, danske embetsmenn i den dansk-norsk helstatens periode fra 1500-tallet til 1814, tyske bergmenn i gruvedriftens tidsalder, rallarer som deltok i jernbanebygging og annet anleggsarbeid. På 1700 og 1800-tallet var det en betydelig innvandring til Finnmark og Troms fra Finland, særlig i forbindelse med hungersnøden i Finland i 1860-årene. Denne befolkningsgruppen er i dag kjent som kvener.

Fra 1870-årene av kom sveitsere som ble sveisere i meieridrift og storfehold. Ungarerne kom til Norge etter opptøyene i 1950-årene, tsjekkerne kom etter 1968, og chilenerne etter 1973. Arbeidsinnvandringen som begynte i 1960-årene – først fra India og Pakistan, utvidet seg og etterhvert til å omfatte flere land. Fra 1970-årene av kom flyktninger fra Vietnam, Irak, Jugoslavia, Afghanistan og flere andre land.

Utvidelsen av EU med åtte nye medlemsland i Øst-Europa den 1. mai 2004 ga lettere adgang til innreise og opphold i Norge for borgere fra disse landene. EU-utvidelsen førte til store endringer i de registrerte flyttestrømmene til Norge, mest fra Polen og Litauen. Fra disse to landene økte innvandringen med henholdsvis 127 og 70 prosent fra 2005 til 2006. Dessuten har det de siste ti årene kommet et økende antall kvinner fra særlig Russland, Thailand og Filippinene for å gifte seg med norske menn. Antallet innvandringsekteskap er økende: i 1990 fikk 1300 personer opphold i Norge for gifte seg; mens det tilsvarende tallet for 2006 var 4500. Innvandrerbefolkningen er yngre enn gjennomsnittet av hele befolkningen i Norge, og er med på å holde gjennomsnittsalderen i befolkningen nede. Innvandringen til Norge kan forklares både med behov og muligheter i det norske samfunnet, og med forhold i samfunnene som innvandrerne reiser fra.

Norsk innvandringshistorie

Den Norske Bokdatabasens omtale:

Verket tar for seg tusen års norsk historie sett gjennom innvandringens perspektiv - fra treller, prester, håndverkere, kjøpmenn, adelsmenn og konger under kongedommer i middelalderen og tidlig nytid via arbeidssøkerne og spesialistene under nasjonalstaten til dagens foretaksomme flyktninger i globaliseringens tid. Verket forteller historiene om de ulike menneskene som valgte Norge som et nytt hjem.

Forlagets omtale:

For første gang er tusen års norsk historie sett gjennom innvandringens perspektiv – fra treller, prester, håndverkere, kjøpmenn, adelsmenn og konger til dagens flyktninger i globaliseringens tid.

Sju av Norges fremste historikere tar oss med på ferd fra 900-tallet og fram til i dag. De forteller historien om innvandring og forandring fra Harald Hårfagres tid til dagens globalisering. Et stort og spennende verk om en av de aller viktigste drivkreftene i utviklingen av den norske kulturen.

Bind 1:

Erik Opsahl og Sølvi Sogner

I kongenes tid, 900–1814

Om konglomeratet Norge fra Harald Hårfagre til innvandringsekspløsjonen mellom 1516 og 1814. Vi møter bl.a. kvener, svensker, dansker, folk fra hertugdømmene, sigøynerne, taterne og innvandrere fra hele Østersjø/Nordsjøregionen.

Bind 2:

Einar Niemi, Jan Eivind Myhre og Knut Kjeldstadli

I nasjonalstatens tid, 1814–1940

Fornorskingspolitikk, arbeidere i flere land, intellektuell debatt og innflytelse, kunstnere og gründere, en begynnende flyktningspolitikk?

Bind 3:

Hallvard Tjelmeland og Grete Brochmann

I globaliseringens tid, 1940–2000

Tysk okkupasjon som vendepunkt i norsk innvandringshistorie, internasjonal arbeidsmigrasjon, tilflytting fra fjerne land, velferdsstatens humanitære forpliktelser.